

خلاصه مباحث مطرح شده در کلیسا (Online)

موضوع: شادی در زندگی معنادار (۴) (با یکدیگر بهتر هستیم)

از کتاب مقدس، کتاب جامعه باب ۳، آیه ۱۶ و باب ۴ آیه ۱۲ مطالعه و بررسی خواهد شد.

مقدمه

گادفرید بومانز (Godfried Bomans) شعری جالبی با مضمون زیر سروده است:
من در اتاق نشیمن نشسته‌ام.
من هیچ کاری برای انجام دادن ندارم.
حوصله ام سر رفته است.
کاش دو سگ کوچولو بودم.
آنگاه می توانستم با خودم بازی کنیم.

این شعر درباره عمیق ترین اشتیاق انسان می گوید: با هم بودن.

اما امروز در زندگی احساس تنهایی بسیاری وجود دارد، بخصوص در بحران کرونا.

نویسنده کتاب جامعه به صراحت بیان دارد که هر شخصی می تواند کار زیادی داشته و پول زیادی بدست آورد، اما وقتی ایشان تنها هستند این کار و پول چه سودی خواهد داشت؟ تام کروز، بازیگر مشهور سینمای آمریکا چنین بیان داشت: تمام پول و شهرت دنیا به هنگام تنهایی هیچ فایده‌ای ندارد.

بنابراین نویسنده کتاب جامعه چنین می‌پندارد که با هم بودن گزینه بهتری است و پادزهری در برابر تنهایی است (باب ۴، آیه ۹) و ایشان برای روشن کردن بهتر این مسئله ۳ مثال می‌زند: آیه ۱۰: در زمان زندگی نویسنده سفر کردن به خاورمیانه کار آسانی نبود. بخصوص در طول شب، زیرا در آن زمان هیچ چراغی جهت روشنایی وجود نداشت. یه این بخش مراجعه کنید: پیدایش، باب ۱۴، آیه ۱۰.

همچنین در مسیر تله‌هایی برای شکار حیوانات وجود داشت و امکان گرفتار شدن در آنها کم نبود. در این صورت به شخص دیگری نیاز بود تا به افراد گرفتار در تله کمک کنند تا رهایی یابند. در زمان حال نیز چنین است و هر شخص دوستانی دارد تا در مواقع نیاز به ایشان کمک کنند.

آیه ۱۱: در آن زمان به هنگام سفر فقط کت به همراه داشته و هیچ پتویی جهت گرمایش با خود نمی‌بردند. بنابراین کت وسیله بسیار مهمی بود (خروج، باب ۲۲، آیه ۲۶). اما در زمان

سرما، گت به تنهایی کفایت نمی‌کرد. لذا افراد برای گرم شدن به یکدیگر احتیاج داشتند.

آیه ۱۲: در شهر، محصور مابین دیوارها، امنیت برقرار است. اما در سفر خطرات بسیاری در کمین است. در آن زمان راهزنان در طول مسیر جاده حضور داشتند. عیسی مسیح در داستانی در مورد این خطرات چنین می‌فرماید (لوقا، باب ۱۰، آیه ۳۰):
بهتر است با شخص دیگری سفر کنید. بدین‌سان می‌توانید از خود دفاع کنید. امروزه نیز گفته می‌شود: وقتی هوا تاریک است، بیرون نرو. و اما اگر می‌خواهی پیاده‌روی کنی، تنها نرو. پس از ذکر این مثال‌ها، عیسی مسیح در آیه ۱۲ ضرب‌المثلی را شرح می‌دهد: هرچند ممکن است بر یک تن چیره شود، دو در برابرش خواهند ایستاد، ریسمان سه‌لا به آسانی پاره نخواهد شد.

منظور این است که سه نفر یک طناب محکم درست می‌کنند. پس از تکرار عدد ۲، عیسی مسیح به ۳ می‌رسد و بیان می‌دارد که جمع ۳ نفر حتی بهتر از ۲ نفر است!
در زندگی ما موضوع اصلی باید این باشد: عشق (لاویان، باب ۱۹، آیه ۱۸ و متی، باب ۲۲، آیه ۳۷ تا ۳۹):

با هم بودن لازم است

روابط برای ما مهم است. وقتی خدا زمین را خلق کرد همه چیز خوب بود یا بهتر است گفته شود بسیار خوب بود (عبری = توب). اما چیزی در این میان خوب نبود: آن مرد تنها بود

(پیدایش، باب ۲، آیه ۱۸). شما باید با یک نفر یا بیشتر در ارتباط باشید، شاید بتوان آن ارتباط را از طریق ازدواج یا سایر روش‌های ارتباطاتی (تیم‌های ورزشی، کار گروهی و ...) تعریف کرد. تفسیر عملی این موضوع در مسابقات تیمی یا هدایت هواپیما قابل مشاهده است: برای مثال داشتن یک خلبان جهت هدایت هواپیما ضروری است. ما به یکدیگر احتیاج داریم و این مساله بسیار اساسی است.

ماهیت خداوند در خودش سه‌گانه است. این سه، پدر، پسر و روح القدس یکدیگر را دوست دارند، آنها قدر یکدیگر را می‌دانند، یکدیگر را ارج می‌نهند. این رابطه نشان دهنده عشق و هماهنگی است. در واقع آنها از هویت طرف مقابل قدردانی می‌کنند. آنها کارهای مختلفی انجام می‌دهند، اما همیشه در کنار هم هستند. و نسل بشر مطابق تصویر او آفریده شده است (پیدایش، باب ۱، آیه ۲۷). بنابراین نسل بشر همانند خداوند است. ما می‌خواهیم ارتباط برقرار کنیم و این نکته برای ما حائز اهمیت است که دیگران هویت ما را همانند آنچه که انتظار داریم تأیید کنند. از آنجاست که می‌توانیم شکوفا شویم. بنابراین طبیعی است که علاقه‌ای به رعایت فاصله اجتماعی ۱.۵ متر نداشته باشیم، موضوعی که منجر گردیده در بحران کرونا نتوانیم یکدیگر را ملاقات کنیم. بشر برای روابط ساخته شده است. ما اینگونه هستیم، ما ساخته شده‌ایم تا خدا و یکدیگر را دوست داشته باشیم!!

با هم بودن سخت است

اما آنچه از نظر اهمیت برای ما مهمترین است، خود به دلیلی برای مشکلات و ناامیدی ما بدل گشته است. دوستی ها بهم می خورند، ازدواج ها دچار بحران می شنود و تیم ها از هم می پاشند (در این رابطه باب ۷، آیه ۲۸ را مطالعه کنید). این مطلب از جانب یک مرد نگارش شده است، اما برای یک زن نیز می تواند صادق باشد. ممکن است از سر ناامیدی و بموجب روابط گسسته این سوال برای شما مطرح گردد که آیا واقعاً یک فرد خوب در این دنیا وجود دارد؟ من نمی توانم این شخص را پیدا کنم ...

ممکن است خودتان تجربه روابطی که دچار مشکل شده باشد را داشته باشید. چنین رابطه‌ای درد زیادی بر دل خواهد نشاند. این موارد نتیجه گناه انسانها است (پیدایش، باب ۳). آدم و حوا رابطه خود را با خدا قطع کردند و نتیجه آن نیز یک رابطه گسسته با یکدیگر بود. آنها خود را در برابر خدا و یکدیگر پنهان کردند (پیدایش، باب ۳، آیات ۸ تا ۱۱). و ما نیز همین کار را تکرار می کنیم. بیان احساسات امری بسیار دشوار است و معمولاً افراد تمایل دارند احساسات خود را از خداوند و افراد دیگر مخفی نمایند.

با هم امکان پذیر است

چگونه می توان روابط را ترمیم نمود؟
اول از همه انسان به رابطه با خدا نیاز دارد. انتظار یک رابطه

کامل با شخص دیگر امکان پذیر نیست و همینطور نمی‌توان انتظار بیش از حد از شخص دیگری داشت. هیچ کس نمی‌تواند به صورت کامل و بی نقص عاشق باشد. اما می‌توانیم این عشق کامل را در خدا بیابیم و از آن آرامش لازم را دریافت کنیم. خداوند عمیقاً ما را دوست دارد و این دوست داشتن را با آمدن عیسی مسیح در آینده نشان می‌دهد.

خداوند به چه اندازه شما را دوست دارد!!

هنگامی که به این نتیجه برسید که خداوند شما را عمیقاً دوست دارد و این به مهمترین مساله برای شما تبدیل شود، عشق شما به دیگران نیز بیشتر خواهد شد. زیرا حتی زمانی که هنوز گناهکار هستیم خداوند دوستانه دارد. برعکس این شرایط صادق نیست. اینکه بگوییم چون به یک فرد کامل تبدیل شده‌ایم، بنابراین خداوند دوستانه خواهد داشت صحیح نیست. نه اینچنین نیست!! اما چه تعجب آور است، خداوند زمانی که گناهکار بودیم دوستانه داشت، و این مساله ما را به شخصی عاشق تبدیل خواهد نمود! (رومیان، باب ۵، آیه ۸).

دوست داشتن شخصی دیگر برای شما به معنای محدودیت است. شما باید با خواسته‌های شخص دیگری کنار بیایید. اما عیسی مسیح همین کار را برای بشر انجام داد. او زندگی زیبای خود را در آسمان رها کرد. او خدا بود و با وجود تمام این محدودیت‌های روی زمین، به انسان تبدیل شد. اما اگر چنین

نمی‌شد او هرگز نمی‌توانست عشق خود را چنین عمیق به بشریت نشان دهد. بنابراین، بله، دوست داشتن شخص دیگری به معنای کنار آمدن با تعدادی از محدودیت‌های جدید است. اما ارزشش را دارد، زیرا این محدودیت‌ها می‌تواند سبب شود برای شخصی دیگر بسیار ارزشمند باشید!!

این مساله مخاطراتی هم خواهد داشت! عیسی مسیح جان خود را به خطر انداخت و تمام عشق خود را عطا نمود. ممکن است تجارب مثبتی از نثار کردن عشق خود به دیگران نداشته باشید! پس چه کاری باید انجام داد؟

فقط عشق ورزیدن این امکان را فراهم می‌آورد تا دشمن را به دوست تبدیل نمود! (رومیان، باب ۱۲، آیه ۲۱)

نتیجه

عیسی مسیح در هنگام مصلوب شدن تنهاترین فرد در کل جهان بود. او فریاد زد: چرا مرا رها کردی (متی، باب ۲۷ آیه ۴۶). بشر بخاطر گناهان خود تنهایی کاملی را به جان خریده است و خداوند می‌بایست از زندگی او کنار بکشد. اما خداوند عیسی را مجازات نمود، عیسایی که به انسان‌ها عطا کرده بود، و عیسی گناهان انسان‌ها را تحمل کرد. عیسی تنهایی کشید تا انسان‌ها هرگز تنها نمانند. صلیب به عنوان یک تضمین نشان دهنده عشق خداوند به بشر است، زیرا خداوند نمی‌خواهد که انسان‌ها تنها باشید.

چرا نباید این عشق عمیق را بپذیریم؟ زندگیمان را عوض

خواهد کرد. زیرا باهم و خداوند و دیگران بهتر است!!

خداوند شما را حفظ نماید!
کشیش جان بوش.



Stem van De Goede Herder

Zondagse Samenkomst in Gemeenschap huis
de Koel

Pastor Geleenplein 6, 6231 BP Meerssen

Meer info: j.bosch@icloud.com

Vertaald door: Nima Naddaf